Minime igitur mirum, quod complures e diversis orbis
partibus sacrorum Antistites sua in hanc rem vota ad
Apostolicam Sedem detulerunt, maximeque in Coneilio
Vaticano, cum hoc inter cetera postuiarunt, ut, quoad
posset, revocaretur consuetudo vetus recitandi per hebdo-
madam tolum Psalterium, ita tamen it clero, in sacri
ministerii vinea ob imminutum operariorum numerum
iam gravius laboranti, non maius imponeretur onus. Hisce
vero postulationibus et votis, quae Nostra quoque ante
susceptum Pontificatum fuerant, itemque precibus, quae
deinceps ab aliis Venerabilibus Fratribus piisque viris
admotae sunt, Nos equidem concedendum duximus, cauto
tamen, ne recitatione integri Psalterii hebdomadae spatio
conclusa, ex una parte quicquam de Sanctorum cultu de-
cederet, neve ex altera molestius Divini Officii onus cleri-
cls, immo. temperatius evaderet. Quapropter, implorato

(1) Enarrat. in Ps. 1'n, 9,
(2) Regulae fusius tractatae, interrog. 37 n, 35,
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suppliciter Patre luminum, corrogatisque in id ipsum
suffragiis sanctarum precum, Nos vestigiis insistentes
decessorum Nostrorum, aliquot viros delegimus doctos et
industrios, quibus commisimus, ut consilils studiisque
collatis certam aliquam reperirenter rei efficiendae ratio-
nem, quae Nostris optatis responderet. [11i autem com-
missum sibi munus e sententia exsequentes novam Psal-
terii dispositionem elaborarunt; quam cum . R. E. Cardi-
nales sacris ritibus cognoscendis praepositi diligenter con-
sideratam probassent. Nos, utpote cum mente Nostra ad-
modum congruentem, ratam habuimus in rebus omnibus,
id est, quod ad ordinem ac partitionem Psalmorum, ad
Antiphonas, ad Versiculos, ad Hymnos attinet cum suis
Rubricis ot Regulis, eiusque editionem authenticam in
Nostra typographia Vaticana adornari et indidem evulga-
Il lussimus.

Quoniam vero Psalterii dispositio intimam quamdam
habet cum omni Divino Officio et Liturgia conlunclionem,
nemo non videt, per ea, quae hic a Nobis decreta sunt,
primum nos fecisse gradum ad Romani Breviarii et Mis-
salis emendatione: sed super tali causa proprium mox
Consilium seu Commisionem, ut aiunt, eruditorum - con-
stituemus. Interim, opportunitatem- hanc nacti, nonnauila
iam in praesenti instauranda censuimus, prout in apposi-
“tis Rubricis praescribitur: atque imprimis quidem ut in re-
citando Divino Officio Lectionibus statutis sacrae Scriptu-
rae’cum Responsoriis de tempore occurrentibus debitus
honor frequentiore usu restitueretur; dein vero utin sa-
cra. Liturgia Missae antiquissimae de Dominicis infra an-
num et de Feriis, praesertim quadragesimalibus, locum
suum recuperarent Gk

[taque, harum auctoritate litterarum, ante omnia Psal-
terii ordinem: qualis in Breviario Romano hodie est, abo-
lemus eiusque usum, inde a Kalendis Tanuariis anni mi-
llesimi nongentesimi decimi tertii, omnino interdicimus.
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Ex illo autem die in omnibus ecclesiis Cleri saecularis ot
regularis, in monasteriis, ordiribus, congregationibus,ins-
titutisque religiosorum ab omnibus et singulis, qui ex offi-
cio aut ex consuetudine Horas canonicas iuxta Breviarium
Romanun, 4 S. Pio V editum et a Clemente VIII, Urbano
VIII, Leone XIII recognitum, persolvant, novum Psal-
terii ordinem, qualem Nos cum suis Reculis et Rubricis
approbavimus typisque Vaticanis vulgandum decrevimus,
religiose observari iubemus.Simul vero poenasin iure sta-
tutas ils denuntiamus, qui suo officio persolvendi quolibet
die Horas canonicas defuerint; qui quiden sciant se tam
gravli non satisfacturos officio, nisi Nostrum hunc Psalte-
rii ordinen adhibeant. ,

Omnibus igitur Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis’
Abbatibus ceterisque ecclesiarum Praelatis, ne Cardina-
libus quidem Archipresbyteris patriarchalium Urbis basi-
licarum exceptis, mandamus, ut in sua quisque diocesi,
ecclesia vel coenobio Psalterium cum Regulis et Rubrieis,
quemadmodum a Nobis dispositum est, constituto tem-
pore inducendum curent: quod Psalterium quasque Regu-
laset Rubricas etiam a ceteris omnibus, quoscumque
obligatio tenet recitandi vel concinendi Horas canonicas,
inviolate adhiberi ac servari praecipimus. Interim autem
cuilibet et capitulis ipsis, modo id maior capituli- pars
sibi placere ostenderit, nevam Psalterii ordinem, statim
post elus editionem, rite usurpare licebit .

Haec vero edicimus, declaramus, sancimus, decernen-
tes has Nostras litteras validas et efficaces semper esse ac
fore; non obstantibus constitutionibus et ordinationibus
apostolicis genaralibus. Nulli ergo hominun liceat hanc

paginam Nostrae abolitionis, revocationis, permissionis,
1ussionis, praecepti, statuti indulti, mandati et volunta-
tis infringere, vel ei ausu temeraris contraire. Si quis
autem hocattentare praesumpserit, indignationem omni-
potentis Dei, ac beatorum Petri et Pauli, Apostolorumn
pius, se noverit incursurum, |

et
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Datum Romae apud S. Petrum anno Incarnationis Do=
minicae millesimo nongentesimo undecimo, Kalendis No-
vembribus, in festo Sanctorum omnium, Pontificatus No-
stri anno nono. | -

A. CArDINALIS AGLIARDI
S. R. K. Cancellarius.